
三職発 1002 第２号－２ 

 巻職発 1002 第１号－２ 

令 和 ７ 年 1 0 月 ２ 日 

 

 事業主 各位 

 

三条公共職業安定所長 

巻公共職業安定所長 

（公 印 省 略） 

 

「障害者のはたらく職場見学会」の開催について（ご案内） 

 

 ハローワークの業務運営につきましては、日頃から格別な御協力を賜り厚くお礼申し

上げます。 

さて、昨年６月１日現在における新潟県内の民間企業の障害者実雇用率は 2.45％と

13年連続で過去最高を更新し、雇用されている障害者数も 19年連続で過去最高を更新

するなど、障害者の雇用は着実に進展しておりますが、令和８年７月から障害者の法定

雇用率が 2.7％に引き上げられる予定であるなど、障害者の雇用機会をより一層確保し

ていくことが社会的に求められています。 

一方で、障害者雇用への取り組みに慎重な企業もみられ、その要因として、社内の理

解が進んでいない、受入れ職種が選定できない等の課題が挙げられています。 

 このため、障害者雇用に積極的に取り組んでいる企業において、障害者が能力を発揮

し大きな戦力となっている実例を見学することにより、障害者雇用への理解促進を図り、

今後の障害者雇用の契機としていただくことを目的として「障害者のはたらく職場見学

会」を開催することといたしました。 

 つきましては、企業の幹部職または人事労務責任者の皆さまに是非ご参加くださいま

すようご案内申し上げます。 

 

記 

 

 １ 日  時   令和７年１２月５日（金）13時 20分～16時 10分 

 

 ２ 集合場所   燕市吉田産業会館 1 階入口付近（燕市吉田東栄町 14 番 12 号） 

          ※当日は 13時～13時 10分までにお集まりください。 

          ※見学先へは無料送迎バスで移動します（13時 20分出発）。 

 

 ３ 見学先等   株式会社ほしゆう（燕市吉田東栄町 7番 8号） 

          見学終了後、燕市吉田産業会館 1階 

第一会議室にて、「障害者雇用推進セミナー」を開催します。 

          ※詳細は、別紙リーフレットをご参照ください。 



４ 参加人数   ２０人（予定） 

 

 ５ お申込み   参加申込フォーム（※）から１１月１７日（月）までにお申し込

みください。 

          （※ハローワーク巻ホームページの「重要なお知らせ」に掲載し 

ている他、以下のURL又は二次元バーコードからもアクセス 

いただけます。） 

 URL： https://jsite.mhlw.go.jp/form/pub/roudou15/071205kengaku 

                 

 

 

 

 

 

 

 

 ６ 留意事項  （１）参加条件について 

「障害者のはたらく職場見学」「障害者雇用推進セミナー」の

全行程にご参加いただきます。 

また、見学先企業への移動手段は無料送迎バスの利用のみと

させていただきます。 

         （２）参加人数について 

ご参加は各社２人までとさせていただきます。 

なお、お申込み多数の場合は、申込期限前に受付を終了した

うえで、障害者雇用数、業種、地域等により参加企業及び参加

人数を調整（１企業につき参加者１人のみ）する場合がありま

すので、ご了承ください。調整を行う場合は、開催日前にご連

絡いたします。 

 

 

 

 

 
【お問合せ先】 

  ハローワーク巻  

 求人・学卒部門  山田 

  〒953-0041 新潟市西蒲区巻甲 4087 

  電話：0256-72-3155 

 


